1
PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2024

№ 90-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города
от 05.05.2016 № 54-нп «Об утверждении Положения об организации
и ведении гражданской обороны в городе Нефтеюганске»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ                          «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                           с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 05.05.2016 № 54-нп «Об утверждении Положения                               об организации и ведении гражданской обороны в городе Нефтеюганске»                      (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 11.08.2017 № 135-нп, от 10.01.2020 № 3-нп, от 30.04.2020       № 66-нп, от 30.08.2022 № 117-нп), а именно: в приложении к постановлению:

1.1.Абзац второй подпункта 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальной системы оповещения населения.».
1.2.Абзац третий подпункта 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 признать утратившим силу.
1.3.Пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.6.Для решения задач в области гражданской обороны, реализуемых на территории города Нефтеюганска, создаются силы гражданской обороны.                     В состав сил гражданской обороны города Нефтеюганска входят 6 пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, аварийно-спасательные формирования и спасательные службы.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия
главы города Нефтеюганска                                                                  Н.С.Халезова